

Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi

ul. Przemysłowa 6, 89-500 Tuchola
NIP: 561-13-30-172, REGON: 092361628
tel./fax: (52) 55 90 112, 696 050 438
e-mail: zdp@tuchola.pl
www.bippowiat.tuchola.pl



Tuchola, dnia 20.05.2019 r.

Z.D.P. L.dz. 104.W.2019 r.

Sz.P.

Koordynator ds. Zarządzania Ryzykiem i Ubezpieczeń

Enea S.A.

Szanowny panie w nawiązaniu do Pana pisma w sprawie odpowiedzialności za zdarzenia jakie miały miejsce w miejscowości Bysławek w dniu 09.05.2019 r. wyjaśniam co następuje. Zacytowany przez Pana w piśmie art. 435 KC stanowi, iż Prowadzący na własny rachunek przedsiębiorstwo lub zakład wprawiany w ruch za pomocą sił przyrody (pary, gazu, elektryczności, paliw płynnych itp.) ponosi odpowiedzialność za szkodę na osobie lub mieniu, wyrządzoną komukolwiek przez ruch przedsiębiorstwa lub zakładu, chyba że szkoda nastąpiła wskutek siły wyższej albo wyłącznie z winy poszkodowanego lub osoby trzeciej, za którą nie ponosi odpowiedzialności.

Tymczasem Zarząd Dróg Powiatowych nie tylko nie ponosi wyłącznej winy za zaistniałą sytuację ale wręcz przeciwnie nie ponosi żadnej winy w zaistnieniu spięcia, którego skutkiem były szkody powstałe u użytkowników sieci.

Niezależnie zaś od powyższego pragniemy zauważyć, iż to nie Zarząd Dróg Powiatowych zawierał umowy z użytkownikami sieci i nie może w związku z tym ponosić indywidualnej odpowiedzialności za jakość i sposób dostarczanej energii, tym samym więc odsyłanie swoich klientów do firmy ubezpieczającej obcego podmiotu bez wyjaśnienia sytuacji jest nie tylko niepoważne ale po prostu nieprofesjonalne.

Niniejszym przedstawiam zaistniałe w sprawie okoliczności

Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych Gmina Lubiewo złożyła wniosek do ENEA S.A. w Chojnicach o wyłączenie prądu w związku z koniecznością dokonania podcinki gałęzi zagrażających linii zał. Nr 1, (z uwzględnieniem zdjęcia linii napowietrznej rys. 1.) ENEA S.A Chojnice przekazała informację do Posterunku Energetycznego w Tucholi w celu zrealizowania wniosku, na tej podstawie powstało pisemne polecenie wykonania prac zał. 2.

Mieszkańcy m. Bysławek zostali powiadomieni o czasowym wyłączeniu napięcia poprzez stronę internetową UG w Lubiewie BIP oraz została wywieszona kurenda u Pani Sołtys Bysławka zał. nr 4.

Przedstawiciele ENEA SA Energetyka przed rozpoczęciem wycinki przyjechali na miejsce wykonania prac przez ZDP w Tucholi i stwierdzili że nie ma konieczności zdjęcia linii napowietrznej i stwierdziła że prąd został wyłączony. Po czym odjechali.

Pracownicy ZDP w Tucholi przystąpili do wykonywania prac przy użyciu podnośnika z. Podczas wykonywania robót gałąź spadła na linie napowietrzną i uszkodziła linie niskiego napięcia wg wspólnego oświadczenia o zdarzeniu zał. 3. Następstwem tego okazało się że wbrew oświadczeniom przedstawicieli ENEA linie były pod napięciem i nastąpiło przepięcie, które w konsekwencji spowodowało szkody w domach w m. Bysławek.

Pracownicy ZDP w Tucholi byli przekonani że napięcie w przedmiotowej sieci, jest wyłączone oraz że ich życie i zdrowie jest zabezpieczone i z taką świadomością wykonywali swoje czynności okazało się że jest inaczej.

Po zdarzeniu Wg zeznań pracowników ZDP w Tucholi po przyjeździe energetyki dopiero wtedy w całości został prąd wyłączony a pracownicy ENEA stwierdzili że zdjęcie kabli to kwestii 10 min.

Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi poczuwa się do odpowiedzialności tylko i wyłącznie za zniszczone minie ENEA Zgodnie z zał. Nr 3. Nie poczuwamy się do odpowiedzialności z następstwa jakie powstały w wyniku uszkodzeń linii i szkody powstałe w domostwach w m. Bysławek.

Uważamy że Pracownicy Energetyki z Tucholi zlekceważyli sytuację mając następnie pretensje do pracowników ZDP o to co się wydarzyło. Uważamy że jeśli przewody byłyby zdjęte taki problem by nie powstał. Jednocześnie stwierdzamy że :

1. Zmiana wyłączenia na obwód 200 – gmina Lubiewo zwracała się o wyłączenie linii średniego napięcia z transformatorem Bysławek 5 st. Nr 33133(w załączeniu Enea otrzymała zdjęcie)
2. W zgodzie z pisemnym wykonaniem prac które ZDP na prośbę otrzymało mailowo w dniu 15 maja br. pkt 8. , prace odbywały się przy urządzeniach wyłączonych spod napięcia i uziemionych
3. Podjęto decyzję o nie wyznaczeniu osoby nadzorującej przy pracach nad liniami niskiego i średniego napięcia bez uprawnień energetycznych (pilarz) nad urządzenia ENEA

Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi stwierdza iż wyłączenie prądu nie było zgodne z pismem zarejestrowanym w PEO19P083142, zostało odłączone tylko i wyłącznie jeden obwód bez zastosowania (załączenia) uziemienia. Ponadto przedstawiciele Enea wiedzieli o tym jakie czynności w sprawie chodzi ,powinni adekwatnie kontrolować sytuację.

Stwierdzamy, że zmiana sposobu wyłączenia obiektu spod napięcia oraz brak uziemienia stacji transformatorowej i brak osoby nadzorującej prace przy liniach Enea mógł doprowadzić do utraty życia osób pracujących przy podkrzesywaniu drzew. Według ZDP

Tucholi zgodnie z pismem z Gminy Lubiewo do Enea S.A. brak założenia uziemienia i zdjęcia linii było bezpośrednią przyczyną strat w domostwach mieszkańców m. Bysławek.

W związku z tym prosimy o **pilne** rozwiązanie problemu naszych mieszkańców poszkodowanych powstałym zdarzeniem. Zarząd Dróg Powiatowych dopełnił wszelkich formalności. To decyzja pracowników ENEA ograniczająca na miejscu zakres zabezpieczeń okazała się brzemienna w skutki dla odbiorców prądu.

p. o. DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
Lukasz Olejnik

Do wiadomości :

1. ENEA S.A Chojnice
Janusz Frączek
2. Urząd Gminy Lubiewo
3. Sołtys Bysławka – UG Lubiewo przekaze pismo Pani Sołtys
4. Zarząd Powiatu Tucholskiego